АДМИНИСТРАЦИЯ  ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2016 года    № 167

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
Ёмсненского сельского поселения № 114 от 22.07.2016 года

На  основании   протеста  Нерехтской  межрайонной  прокуратуры   на
постановление  администрации  Ёмсненского  сельского  поселения
муниципального  района  город Нерехта  и  Нерехтский район от  22.07.2016
года  №  114  «Об  утверждении  административного  регламента  по
предоставлению  земельных  участков,  находящихся  в  муниципальной
собственности,  и  земельных  участков,  государственная  собственность  на
которые не разграничена,   в собственность или в аренду на торгах,  в том
числе в электронном виде»

администрация Ёмсненского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  административный  регламент  по  предоставлению
земельных  участков,  находящихся  в  муниципальной  собственности,  и
земельных  участков,  государственная  собственность  на  которые  не
разграничена,   в  собственность  или  в  аренду  на  торгах,  в  том  числе  в
электронном  виде,  утвержденный  постановлением  администрации
Ёмсненского сельского поселения муниципального района город Нерехта и
Нерехтский  район  от  22.07.2016  года  №  114,  следующие  изменения  и
дополнения:

1.1. Пункт 12 главы 2 изложить в следующей редакции:
«12.  Муниципальная  услуга  предоставляется  администрацией

Ёмсненского сельского поселения муниципального района город Нерехта и
Нерехтский район Костромской области.

Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более двух
месяцев  со  дня  поступления  заявления  и  комплекта  документов,
необходимых для предоставления муниципальной услуги в ОМС.

Выдача результата предоставления муниципальной услуги заявителю
осуществляется:

а) в случае признания заявителя победителем аукциона в течение 10
дней со дня составления протокола о результатах аукциона;

б) в случае, если заявитель не признан победителем аукциона в течение
3 рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

Приостановление  предоставления  муниципальной  услуги
действующим законодательством не предусмотрено.
    1.2. Пункт 64 главы 3 изложить в следующей редакции:
   «64. Аукцион проводится в порядке, установленном статьями 39.12. и
39.13. Земельного кодекса Российской Федерации:

для  участия  в  аукционе  заявители  представляют  в  установленный в
извещении о проведении  аукциона срок следующие документы:

1)  заявка  на  участие  в  аукционе  по  установленной  в  извещении  о
проведении  аукциона форме с указанием банковских реквизитов счета для
возврата задатка;

2)  копии  документов,  удостоверяющих  личность  заявителя  (для
граждан);

3)  надлежащим  образом  заверенный  перевод  на  русский  язык
документов  о  государственной  регистрации  юридического  лица  в
соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если
заявителем является иностранное юридическое лицо;

4) документы, подтверждающие внесение задатка.
1.  Представление  документов,  подтверждающих  внесение  задатка,

признается заключением соглашения о задатке.
2. Прием документов прекращается не ранее чем за пять дней до дня

проведения  аукциона  по  продаже  земельного  участка,  находящегося  в
государственной или муниципальной собственности, либо аукциона на право
заключения  договора  аренды  земельного  участка,  находящегося  в
государственной или муниципальной собственности.

3.  Один  заявитель  вправе  подать  только  одну  заявку  на  участие  в
аукционе.

4.  Заявка  на  участие  в  аукционе,  поступившая  по  истечении  срока
приема заявок, возвращается заявителю в день ее поступления.

5. Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона
заявку  на  участие  в  аукционе  до  дня  окончания  срока  приема  заявок,
уведомив об этом в письменной форме организатора аукциона. Организатор
аукциона обязан возвратить заявителю внесенный им задаток в течение трех
рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае
отзыва  заявки  заявителем  позднее  дня  окончания  срока  приема  заявок
задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.

6.  Заявитель  не  допускается  к  участию  в  аукционе  в  следующих
случаях:

1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов
или представление недостоверных сведений;

2)  непоступление  задатка  на  дату  рассмотрения  заявок  на  участие  в
аукционе;

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии
с настоящим Кодексом и другими федеральными законами не имеет права
быть  участником  конкретного  аукциона,  покупателем  земельного  участка
или приобрести земельный участок в аренду;

4)  наличие  сведений  о  заявителе,  об  учредителях  (участниках),  о
членах  коллегиальных  исполнительных  органов  заявителя,  лицах,
исполняющих  функции  единоличного  исполнительного  органа  заявителя,
являющегося  юридическим  лицом,  в  предусмотренном  настоящей  статьей
реестре недобросовестных участников аукциона.

7.  Организатор  аукциона  ведет  протокол  рассмотрения  заявок  на
участие  в  аукционе,  который  должен  содержать  сведения  о  заявителях,
допущенных к  участию в  аукционе  и  признанных  участниками аукциона,
датах подачи заявок, внесенных задатках, а также сведения о заявителях, не
допущенных к участию в аукционе, с указанием причин отказа в допуске к
участию  в  нем.  Заявитель,  признанный  участником  аукциона,  становится
участником аукциона с даты подписания организатором аукциона протокола
рассмотрения заявок. Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе
подписывается организатором аукциона не позднее чем в течение одного дня
со дня их рассмотрения и размещается на официальном сайте не позднее чем
на следующий день после дня подписания протокола.

8.  Заявителям,  признанным участниками  аукциона,  и  заявителям,  не
допущенным  к  участию  в  аукционе,  организатор  аукциона  направляет
уведомления  о  принятых  в  отношении  них  решениях  не  позднее  дня,
следующего после дня подписания протокола.

9.  Аукцион  по  продаже  земельного  участка,  находящегося  в
государственной или муниципальной собственности, либо аукцион на право
заключения  договора  аренды  земельного  участка,  находящегося  в
государственной  или  муниципальной  собственности,  проводится  в
электронной  форме,  за  исключением  случаев,  прописанных  в  п.11
настоящего регламента.

10.  Аукцион  не  проводится  в  электронной  форме  в  случаях,  если
земельный  участок  предоставляется  гражданам  для  индивидуального
жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, дачного
хозяйства,  садоводства,  гражданам  или  крестьянским  (фермерским)
хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его
деятельности либо предназначен для сельскохозяйственного производства.

11. В случае проведения аукциона в электронной форме опубликование
извещения  о  проведении  аукциона  в  электронной  форме  в  порядке,
установленном  для  официального  опубликования  (обнародования)
муниципальных правовых актов уставом поселения,  городского округа,  по
месту нахождения земельного участка не требуется.

12.  Порядок  проведения  аукциона  в  электронной  форме
устанавливается федеральным законом.».

        2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
(обнародованию).
        3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента    его
официального опубликования (обнародования).

И.о. главы администрации
Ёмсненского сельского поселения                                 Е.В. Туманов